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1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Witi ushtrimor 2014

Witi ushtrimor 2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

423,584,062

348,847,158

—

Aktive monetare

Al

468.664

1,315,615

L]

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktive te mbajtura per treglim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

416,348 324

325,709,964

(i

e

Liogari/Kerkesa te arktueshme

415,329,462

324 976,047

i

LiogarifKerkesa te tjera arklueshme

K1

1,018,862

733,817

(iii)

Instrumente te tjera borxhi

{iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

4

Inventari

(i)

Lende le para

12,211,050

(ii)

Prodhim ne proces

{iii}

Produkie te gatshem

(iv)

Mallra per rishitje

()

Parapagesat per furnizime

Totali 4

12,211,060

Aktive biclogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

6,767,074

B.610,530

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1}

Aktivete Afatgjata

49 669,470

54,206,510

1

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(iiy

fksione dhe investime te tjgra ne piesmarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me viera

(i)

Liogari/Kerkesa le tjera arktueshme afalgjata

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

45 669,470

54,206,510

(i)

Toka

(i)

Mdertesa

12,453,867

5,501,878

{iii)

Makineri dhe paisje

36,602,505

44,104,455

{iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

523.098

600.133

Totali 2.

49,665,470

54 206,510

3

Aktive Biologjike afalgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

i)

Emri | mire

(it}

Shpenzimet e zhvillimit

{iii}

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitali aksionar | papaguar

oojon

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il )

TOTALI | AKTIVE (1 + 1)

473,253,532

403,053,669




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Wit ushitrimor
2014

Wit ushtrimor
2013

Detyrimet afatshkurtra

84,521,049

69,344,791

Derivativet

2

Huamarrjet

(i)

Huat dhe ubl.igaf:.'mnat afatshkurtra

L)

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

54,521,049

63,344,791

3

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

£3,554 459

59,920,014

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

{iii

Detyrime tatimore

1

536,590

1,460,614

{iv)

Hua te tjera

(v

Parapagimel & arketuara

7,865,162

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurira

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (| )

DETYRIMET AFATGJATA

291,018,586

252,269,748

Huate afatgjata

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

47,759,238

39,607,719

[0

Bonot & konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afalgjata

243 259 348

212,662,029

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata (11 )

Totali i detyrimeve

Kapitali

97,713,887

81,439,130

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

69,500,000

60,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit{NegativeS

Rezerva slatusore

Rezerva ligjore

2,939,130

2,903,299

Rezerva te tjera

Fitimet & pashperndara

9,000,000

Fitimi {Humbja ) e vitit financiar

16,274,767

9,035,631

Totali | kapitalit ( Il )

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( | +11+il)

473,253,532

403,053,669




PASGYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Witi ushtrimor

Referencat | Viti ushirimor 2014 2013
1| Shitjet neto 260,365,905 147,931,128
2|Te ardhura te fjera nga veprimtarite & shirytezimit{prodhim AGT) 3,500,000
3| Ndryshimi | inventarit te produkteve te gatshem dne prodhimit ne proces
4|Materialet & konsumuara 189,300,022 103,096,534
5|Kostot e punes 31,460,224 28,164,215
{i)|Pagat 26,952 000 24 145,357
{ii}| Sigurimet shogerore 44498 224 4,018,858
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 9,790,883 650,270
7|Kusta shpenzimeve apartameteve te shitura 2,843 456
8| Shpenzime te tjera 17,083,228 1,809.914
9| Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 250,507,813 133,720,833
10|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore [ 1+2+3-8 } 22,348,092 14,210,195
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11! Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet ]
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|Investime te tjera financiare afalgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -3,036,358 -4,126 604
12, 3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit -B3 563
12 4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,119,921 -4,126 604
(12.4+-12.24/-12.3+-12.4)
14|Fitimi{Humbja) para tatimit { 9+{-13 ) 19,228,171 10,083,591
15|Shpenzime pazbritshme 461,188 394,006
16|Fitimi{(Humbja) para tatimit ( 14+15) 19,689,359 10,477,597
17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,953 404 1,047 760
18|Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar { 14 7)) 16,274,767 8,035,831
19|Elemente te pasgyrave te konscliduara




3 PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Witi ushtrimor 2014 |Viti ushtrimor 2013
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientel 220,283,676 156,242,292
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 251,911,591 187,513,231
Parate e ardhura nga veprimtarite -31,627.915 -31,270,929
Interesi | paguar 3,036,358 4,145 5008
Tatimi | paguar 2,826,904 1,737 048
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -37 4 ATT -37,154,386
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Elerje aktiveve afatgjata materiale -2,104 612 -2B,337.076
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet & arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 2104812 -28.337.078
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga interesat 18,805
Pagesa te huave
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 38,748 B3E 66,443,688
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtaria e financimit 38,748,838 66 462,593
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh -B46 951 971,121
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 1,315,615 344 494
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 468 664 1,315,615




4 PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Prirmi i
aksionit

Aksionet g
thesarit

Rezerva
statusone Fitirni i
dhe ligjore  |pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionareve

e pakices

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

51,500,000

803,299 20,000,000

72,403,299

Efektii
ndryshimeve nga
poliikat kantabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neta per
perivdhen
kontabel

9,035 831

8,035,831

Rritja e kapitalit
aksionar

18.000,000

-18,000,000

Rriya & rezerves
s kapitalit

2,000,000 -2,000,000

Emaetimi |
aksionave

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

649,500,000

2,903,299 8.035,831

81,438,130

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

16,274,767

Rritja & kapitalit
aksianar

Rritja & rezerves
=& kapitalt

35,831 -35,831

Emetimi | kapitalit
aksionar

Aksione te
thesarit te riblera

Pozicionl me 31
dhjetor 2014

68,500,000

2.939,130 25,274,767

o97,713,897




5. SHENIME SHPJ EGUESE

Per perudhen 1Janar 7014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dne paraditur paketa e plote €
pasgyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dne fluksit te parase te kesa| periudhe,

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 2004/ 2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek MNgjariet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshie perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

pmortizimi dhe hyrje daljet & aktiveve afatgjata jane pasgyruar ne pasqyren shiese te bilancit

Giate ushtrimit 2014 shogeria ka shiuar AAM ndertim kapanoni nga vete shogena me viers 3500000 lek,
Amortizimi eshte llogaritur sipas NOrmMave ligjare

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO. \iera e inventareve te njohur si shpenzim 189,300,022 lek
Te ardhurat e ushtrimit 2014 perbehen nga !

Te ardhura nga kontratat & ndertimit 266.070,455

Te ardhura nga shitja apartamentsve 3,285,450

Prodhim AAN(kapanon) 3,500,000

Totali te ardhurave 272 B55.005 leke

Rezultati financiar | ketij ushtrimi ka rezultuar me Rtim. Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshite:

Rezultati kontabel 19,228,171 Shpenz. Pazbritshme

Shpenz. Pazbritsh. 461,188 Gjoba 451 188 lek
Rezultati tatimor 19,689 359 lek

Tatim fitimi 2,953,404 lek

Me postin e aktiveve monetare jepet gjendje & arkes dhe e bankes si me poshte

A Banka 385864
Arka 1800
458664 lek

Posti Parapagesa dhe Shpenzime te shtyra me vlere 6,767,074 lek eshte viera & mbetur & kostos
se godines banimit te pashitur

tldersa detyrimet per sig shogerore tap.tvsh per tu paguar me 31/12/2014 jane si me poshte

skl Sig shog 522550

TAP 14040
536580 lek
Teprica kreditore per titimin eshte paragitur ne aktivin & bilancit dhe eshte:
KA TIFITIMI BO7417
TVEH 411445

1018862 leke
Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegisi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

Direjtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka
te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushirimit e vitit 2014

DREJTUES! HARTUES!
TEFIK KAZIU ILIR DAIU

f} // /éﬂﬂ'a




Shogena_DIEL

NPT JE2203257!
Aktivet Afatglata Matenale me viers fillestare 2014
W ) Giendje . Giendje

N Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa Pakesime 31/12/2014
1 |Teka 4]
2 |Noertime 10,057 540 3,500,000 13,557,640
3 [Makiner paisje 46,5682 962 1,704,260 48,267,222
4 |Mjete transporti 9,788,832 9 788,832
5 |kompjuterike a
1 Zyre 530,588 49 B33 980,172
2 4}
3 0
4

TOTAL! 56,351,794 5,253,843 0 72,503 666

Amartizimi A A Materiale 2014
o ) Giendje ) Gjendje

MNr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa FPakesime 31/12/2014
1 |Toka ] 1] 1]
2 |Mdertime 555,762 548,011 1,103,773
3 |Makinen, paisje,vegla 6,835 097 8240028 16,076,025
4  |Mjete transporti 5412198 875,326 6,287 524
5 |kompjuterike 4]
1 Lyre 330 456 126 618 457 074
Z v}
3 1
4 1

TOTAL! 13,133,513 9,780,883 i} 22 824 386

| Mato & A A Materiale 2014

Mr Emertimi Sasla D'ﬁtjljr;:md Shtesa Pakesime SIG.T:EET;}I;I-%
1 |Toka 0 ] 1]
2 |Mdertime 4,501,878 2,951,589 0 12.453, 867
3 |Makiner,paisje vagla 38,727 BBS -6.536 668 0 33,191,197
4  |Mjete transpaorti 4 3766234 -B75,326 0 3,501,308
5  |kompjuterike 0 a 0 1]
1 |Zyre 600,133 -T7,035 0 523,098
2 0 0 4]
3 0
4 0

TOTAL! 54, 206,510 -4, 537,040 0 43, 669,470

Administragorn




DIEL

mbi gjendjen e mallrave

PROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2014 ne shogerine "DIEL" shpk, Elbasan

Mr

Emertimi

Mjesia

Giendje

Cmimi

WViefta

SKA




Subjekti :
Nipt

DIEL
162903257

Inventari mjeteve te transportit ne prones me 31/12/2014

MR, Llgji automjetit Kapaciteti |Targa Viera

1|BENZ 2.8tan EL37-14B
2| Kamion Man Ab BE1 IH
3| Kamion Astra AR 147 BE
4| Mitsubishi 2.8TON EL18-73C
5|Man terheges AA 720 BK
G| Minerva AARTTL

7IBENZ 1.8ton EL15-83C
B8|SCHMITZ AARTES

S|Kamion Man A8 072 AK

Administratori




